
Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzen z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

2-3 października, odbyło się oficjalne rozpoczęcie Roku Prawniczego w Londynie. Naczelną Radę
Adwokacką reprezentował adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.

3 października, odbyło się kolejne posiedzenie Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej. Podczas spotkania omówiono status projektów, w które zaangażowani są członkowie
Instytutu, w tym dotyczących spotkań z Ministerstwem Sprawiedliwości oraz z Kancelarią Prezesa
Rady Ministrów, które odbyły się na przełomie sierpnia i września. Przedyskutowano również sprawy
wizerunkowe Instytutu. We wrześniu zostały założone profile Instytutu LegalTech przy NRA
naportalach społecznościowych LinkedIn oraz Facebooku, a także rozpoczęły się prace nad stroną
internetową Instytutu. Omówiono aktywności członków w ramach obecności na Konferencji
dotyczącej e-KRS w dniach 23-24.09.2022 r., 8 Forum Prawa Nowych Mediów Elektronicznych w
dniach 28.09.2022r., II Forum Legal Design w dniu 09.09.2022 r., a także spotkaniu „Implementing
new technology in legal sector” organizowanym przez Ambasadę Zjednoczonego Królestwa Wielkiej
Brytanii i Irlandii Północnej w dniu 27.09.2022 r. Zespół ds. dobrych praktyk z zakresu
cyberbezpieczeństwa przygotował również projekt „Dobrych praktyk dotyczących
cyberbezpieczeństwa w działalności kancelarii adwokackich i pracy adwokata”, który został
skierowany decyzją Naczelnej Rady Adwokackiej do środowiskowych konsultacji. W październiku
działania Instytutu skupią się w głównej mierze na promocji ww. dokumentu Dobrych praktyk
(pierwsze spotkanie informacyjne odbyło się w dniu 05.10.2022 r.), na sprawach wizerunkowych,
organizacji webinariów z dostawcami rozwiązań LegalTech, a także kontynuacji rozpoczętych
projektów. Następne posiedzenie Instytutu LegalTech planowane jest na dzień 07.11.2022 r.

3 października, adw. Przemysław Rosti, prezes NRA, spotkał się z minister Małgorzatą Paprocką,
sekretarzem stanu w Kancelarii Prezydenta RP w sprawie bieżących prac legislacyjnych.

 

3 października, odbyło się spotkanie Komisji Równego Traktowania Naczelnej Rady Adwokackiej,
które poprowadziła adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji.

 

4 października, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w roboczym spotkaniu z Komisją
Wizerunku NRA, wraz z przewodniczącą tej komisji adw. Justyną Mazur.

4 października, odbyło się spotkanie przedstawicieli ELSA Poland z adwokatem Bartoszem
Grohmanem, sekretarzem NRA i opiekunem Stowarzyszenia z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej.
ELSA Poland była reprezentowana przez ustępującą prezes Julię Zybert oraz nową prezes – Katarzynę
Kasińską.

 

6 października, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium NRA. (czytaj relację)

 

6 października, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Instytutu Legislacji i
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Prac Parlamentarnych NRA, które poprowadziła adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu.

 

7-9 października, trwa XIV Bieszczadzki Rajd w Polańczyku. Udział w nim biorą m.in. adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA i
przewodniczący Komisja Integracji Środowiskowej, Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie adw. Marcin Cichulski oraz dziekani
izb adwokackich i członkowie NRA. 

 

7 października rozpoczyna się Standing Committee CCBE w Andorze, weźmie w nim udział adw.
Wojciech Biegański.

 

7 października,adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Andrzej Tomaszek, członek NRA
spotkali się w piątek 7 października z przedstawicielami Public International Law & Policy Group. Było
to kolejne spotkanie dotyczące współpracy PILPG z NRA w celu gromadzenia dowodów zbrodni
wojennych popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w Ukrainie. W toku kolejnej rundy rozmów
technicznych ustalono, że polscy adwokaci dostaną wsparcie merytoryczne dotyczące zbierania
dowodów popełnienia zbrodni wojennych. Procedura zbierania i zabezpieczania dowodów powinna
być ustandaryzowana i spełniać wymogi Międzynarodowego Trybunału Karnego. Ustalono, że Public
International Law & Policy Group przygotuje film instruktażowy z opisem projektu oraz zapewni
wsparcie dydaktyczne w opracowaniu metody zbierania i zabezpieczania dowodów zbrodni.
Uczestnicy spotkania dyskutowali o możliwych scenariuszach prawnych w rozwoju sytuacji w
Ukrainie. Adwokat Bartosz Grohman nawiązał do działalności adw. Stanisława Mikke, który w
zbieraniu dowodów zbrodni sowieckich miał duże doświadczenia. Zarazem opowiedział też gościom
tragiczne losy polskich oficerów - jeńców wojennych – w tym ponad setki adwokatów –
zamordowanych przez NKWD w Katyniu wiosną 1940 roku. Nawiązał też do katastrofy samolotu
prezydenckiego TU-154M w dniu 10 kwietnia 2010 i postaci zmarłych w tej katastrofie adwokatów. 

Delegacja zapaliła znicze pod tablicami upamiętniającymi adwokatów i aplikantów poległych podczas
powstania warszawskiego oraz adwokatów, którzy zginęli w katastrofie smoleńskiej.  
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